
Platz Name Verein Klasse Zeit Jahr

1. Antonia Kotschi - W 30 1:37:28 2022

2. Sylvia Rose LG Sonnenschein W 50 1:37:45 2022

3. Kathleen Hill - W 35 1:39:52 2022

1. Verena Andelfinger Team 12. April W 30 1:27:04 2019

2. Veronika Ulrich TSG Ehingen LA W 50 1:29:24 2019

3. Anja Glauß TSG Ehingen LA W 30 1:33:50 2019

1. Karin Elsholz TSG Giengen W 45 1:35:00 2018

2. Nicole Schwindt LAV Stadtwerke Tübingen W 60 1:40:30 2018

3. Renata Baum TSG Ehingen LA W 45 1:41:38 2018

1. Schönenberger, Andrea Mengens Triathleten W 40 1:35:04 2017

2. Hoffmann, Brigitte LG Welfen W 60 1:38:24 2017

3. Böckheler, Anja TSG Ehingen LA W 45 1:39:00 2017

1. Ulrich, Veronika TSG Ehingen LA W 45 1:26:19 2016

2. Fauser, Birgit LG Bad Waldsee Lauffieber W 45 1:32:58 2016

3. Neher, Anja TSG Ehingen LA W 30 1:34:01 2016

1. Ulrich, Veronika TSG Ehingen LA W 45 1:28:22 2015

2. Hoffmann, Brigitte LG Welfen W 55 1:33:04 2015

3. Neher, Anja TSG Ehingen LA W 30 1:35:18 2015

1. Doyscher-Lutz, Uta Bilharzschule Sigmaringen W 45 1:30:41 2014

2. Prieske, Anne TSG Ehingen W 20 1:36:11 2014

3. Rose, Sylvia TSV Reute Runners W 40 1:36:17 2014

1. Fauser, Birgit Lauffieber Bad Waldsee W 40 1:32:46 2013

2. Neher, Anja TSG Ehingen W 20 1:32:58 2013

3. Tritschler-Braun, Susanne Lauffieber Bad Waldsee W 45 1:36:58 2013

1. Hafner, Susanne TSG Söflingen W 20 1:27:27 2012

2. Hoffmann, Brigitte LG Welfen W 55 1:30:20 2012

3. Hotz, Ricarda TSV Stetten a.k.M. W20 1:31:06 2012

1. Fauser, Birgit Lauffieber Bad Waldsee W 40 1:33:23 2011

2. Ritter, Andrea SV Frohnstetten W 40 1:34:32 2011

3. Gallasch, Katja siebenzwerge W 30 1:36:57 2011

1. Ritter, Andrea SV Frohnstetten W 35 1:29:35 2010

2. Hoffmann, Brigitte LG Welfen W 50 1:31:01 2010

3. Wöhrmann, Dr. Ute LT Aulendorf W  45 1:39:12 2010

1. Zanzinger, Anne TSV Crailsheim W 45 1:23:24 2009

2. Herzog, Ulrike Turnerbund Bad Cannstatt W 20 1:32:39 2009

3. Gröner, Judith LT Sigmaringen W 20 1:37:27 2009

1. Schwindt, Nicole LAV Tübingen W 50 1:37:00 2008

2. Armborst, Rebecca TSG Balingen W 20 1:38:54 2008

3. Lutz, Petra TSV Ertingen W 30 1:41:10 2008

1. Rölli, Elvira SV Birkenhard W 45 1:28:21 2007

2. Friedrich, Konstanze Team Federsee W 30 1:28:38 2007

3. König, Luitgard Boxclub Bad Saulgau W 40 1:36:13 2007

1. Friedrich, Konstanze Bad Buchau W 20 1:27:36 2006

2. Schmidgall, Gudrun Trochtelfingen W 45 1:28:23 2006

3. Kolenc, Jutta TG Biberach W 45 1:28:50 2006

1. Friedrich, Konstanze Federseeklinik Bad Buchau W 20 1:27:55 2005

2. Manz, Ute SV Auingen W 40 1:28:13 2005

3. Bergler, Uschi LG Welfen W 45 1:32:55 2005

1. Friedrich, Konstanze ALZ Sigmaringen W 20 1:25:14 2004

2. Manz, Ute SV Auingen W 40 1:30:06 2004

3. Kolenc, Jutta TG Biberach W 40 1:32:51 2004

1. Schröter, Doris Tri Team Bad Saulgau W 40 1:38:41 2003

2. Veeser, Christine SV Hausen a.A. W 40 1:44:09 2003

3. Sommer, Erika LG Welfen W 45 1:44:34 2003

1. Heilig-Duventäster, Mary LG Welfen W 40 1:29:12 2002

2. Rölli, Elvira SV Birkenhard W 40 1:31:34 2002

3. Bergler, Uschi SC Vogt W 40 1:32:54 2002

Sieger Halbmarathon - Frauen
Stadtlauf Bad Buchau 2002-2022



Platz Name Verein Klasse Zeit Jahr

1. Benedikt Nußbaum - M 35 1:14:26 2022

2. Philipp Groll SG Niederwangen M 40 1:23:22 2022

3. Stefan Spöcker TSV Riedlingen M 45 1:25:31 2022

1. Marius Stang Fast Feet Tübingen M 30 1:12:41 2019

2. Clive Brown TG Biberach M 45 1:13:56 2019

3. Oliver Hoffmann TSG Ehingen M 35 1:15:23 2019

1. Oliver Hoffmann TSG Ehingen M 30 1:15:25 2018

2. Benedikt Nußbaum TSV Bernstadt M 30 1:18:44 2018

3. Richard Osswald Glaspinter Racing Team M 40 1:21:50 2018

1. Hoffmann, Oliver TSG Ehingen M 30 1:10:54 2017

2. Frick Gerd TSG Ehingen M 40 1:19:31 2017

3. Hempel Alexander TSG Ehingen M 45 1:22:55 2017

1. Hoffmann, Oliver TSG Ehingen M 30 1:12:04 2016

2. Göhler, Timo TSG Ehingen M 1:12:52 2016

3. Stang Marius Fast Feet Tübingen M 30 1:14:10 2016

1. Brown, Clive TG Biberach M 40 1:14:55 2015

2. Lafrenz, Fabian LG Neckar Enz M 35 1:15:14 2015

3. Banzhaf, Thorsten TSV Riedlingen M 35 1:16:27 2015

1. Hoffmann, Oliver TSG Ehingen M 30 1:17:11 2014

2. Göhler, Timo TSG Ehingen M 20 1:17:29 2014

3. Brown, Clive TG Biberach M 40 1:18:03 2014

1. Härdtner, Alexander TSG Ehingen M 30 1:15:14 2013

2. Hoffmann, Oliver TSG Ehingen M 20 1:15:34 2013

3. Brown, Clive Biberach M 35 1:16:53 2013

1. Hoffmann, Oliver TSG Ehingen M 20 1:14:18 2012

2. Reichert, Gabriel TSG Ehingen M 20 1:14:39 2012

3. Banzhaf, Torsten TSV Riedlingen M 30 1:16:55 2012

1. Schießl, Helmut TSG Ehingen M 35 1:15:28 2011

2. Oßwald, Richard TSG Ehingen M 30 1:16:41 2011

3. Ströbele, Uli SV Sulmingen M 45 1:21:38 2011

1. Kotz, Peter TSG Ehingen M 20 1:12:50 2010

2. Schießl, Helmut TSG Ehingen M 35 1:12:53 2010

3. Banzhaf, Torsten TSV Riedlingen M 30 1:14:37 2010

1. Kotz, Peter TSG Ehingen M 20 1:16:57 2009

2. Tank, Thomas Weißenhorn M 45 1:18:11 2009

3. Tockweiler, Klaus LG Welfen M 35 1:19:01 2009

1. Kotz, Peter TSG Ehingen M 20 1:15:53 2008

2. Oßwald, Richard TSG Ehingen M 30 1:17:45 2008

3. Müller, Andreas LG Welfen M 35 1:18:32 2008

1. Reichert, Gabriel TSG Ehingen M 20 1:15:23 2007

2. Moch, Torsten SGA Yeti M 35 1:20:13 2007

3. Hanser, Robin TRI Team Langenarg. M 20 1:21:09 2007

1. Oßwald, Richard TSG Ehingen M 20 1:15:11 2006

2. Moch, Torsten SGA Yeti M 35 1:15:19 2006

3. Schur, Andreas TG Stockach M 35 1:15:47 2006

1. Banzhaf, Torsten LG Badenova M 20 1:14:58 2005

2. Buser, Gregor Sri Chinmoy M-Tema M 30 1:15:59 2005

3. Spöcker, Stefan Mengens Triathleten M 30 1:17:18 2005

1. Scharnweber, Frank LG Oberschwaben M 40 1:14:40 2004

2. Stocker, Klaus LG Welfen M 40 1:16:32 2004

3. Werz, Helmut SV Auingen M 40 1:16:37 2004

1. Hintermeister, Gordon TV Spaichingen M 30 1:19:13 2003

2. Pannewitz, Harald LG Lichtenbol M 40 1:20:07 2003

3. Engesser, Reiner Power Team Stauffen M 40 1:20:15 2003

1. Vukovic, Stefan Reutlingen M 30 1:13:13 2002

2. Kirchenmaier, Bernd LG Iller Schwaben M 20 1:15:30 2002

3. Stocker, Klaus LG Welfen M 40 1:19:43 2002

Sieger Halbmarathon - Männer
Stadtlauf Bad Buchau 2002-2022



Platz Name Verein Klasse Zeit Jahr

1. Zanzinger, Anne TSV Crailsheim W45 1:23:24 2009

2. Friedrich, Konstanze ALZ Sigmaringen W20 1:25:14 2004

3. Ulrich, Veronika TSG Ehingen LA W 45 1:26:19 2016

4. Verena Andelfinger Team 12. April W30 1:27:04 2019

5. Hafner, Susanne TSG Söflingen W20 1:27:27 2012

6. Friedrich, Konstanze Bad Buchau W20 1:27:36 2006

7. Friedrich, Konstanze Federseeklinik Bad Buchau W20 1:27:55 2005

8. Manz, Ute SV Auingen W40 1:28:13 2005

9. Rölli, Elvira SV Birkenhard W45 1:28:21 2007

10. Ulrich, Veronika TSG Ehingen LA W 45 1:28:22 2015

11. Schmidgall, Gudrun Trochtelfingen W45 1:28:23 2006

12. Friedrich, Konstanze Team Federsee W30 1:28:38 2007

13. Kolenc, Jutta TG Biberach W45 1:28:50 2006

14. Heilig-Duventäster, Mary LG Welfen W40 1:29:12 2002

15. Veronika Ulrich TSG Ehingen LA W50 1:29:24 2019

16. Ritter, Andrea SV Frohnstetten W35 1:29:35 2010

17. Manz, Ute SV Auingen W40 1:30:06 2004

18. Hoffmann, Brigitte LG Welfen W55 1:30:20 2012

19. Doyscher-Lutz, Uta Bilharzschule Sigmaringen W45 1:30:41 2014

20. Hoffmann, Brigitte LG Welfen W50 1:31:01 2010

TOP 20

Die schnellsten Frauen beim Federsee-Halbmarathon
Stadtlauf Bad Buchau



Platz Name Verein Klasse Zeit Jahr

1. Hoffmann, Oliver TSG Ehingen M 30 1:10:54 2017

2. Hoffmann, Oliver TSG Ehingen M 30 1:12:04 2016

3. Marius Stang Fast Feet Tübingen M 30 1:12:41 2019

4. Kotz, Peter TSG Ehingen M 20 1:12:50 2010

5. Göhler, Timo TSG Ehingen M 1:12:52 2016

6. Schießl, Helmut TSG Ehingen M 35 1:12:53 2010

7. Vukovic, Stefan Reutlingen M 30 1:13:13 2002

8. Clive Brown TG Biberach M 45 1:13:56 2019

9. Stang Marius Fast Feet Tübingen M 30 1:14:10 2016

10. Hoffmann, Oliver TSG Ehingen M 20 1:14:18 2012

11. Nußbaum, Benedikt - M 35 1:14:26 2022

12. Banzhaf, Torsten TSV Riedlingen M 30 1:14:37 2010

13. Reichert, Gabriel TSG Ehingen M 20 1:14:39 2012

14. Scharnweber, Frank LG Oberschwaben M 40 1:14:40 2004

15. Brown, Clive TG Biberach M 40 1:14:55 2015

16. Banzhaf, Torsten LG Badenova M 20 1:14:58 2005

17. Oßwald, Richard TSG Ehingen M 20 1:15:11 2006

18. Lafrenz, Fabian LG Neckar Enz M 35 1:15:14 2015

19. Härdtner, Alexander TSG Ehingen M 30 1:15:14 2013

20. Moch, Torsten SGA Yeti M 35 1:15:19 2006

TOP 20

Die schnellsten Männer beim Federsee-Halbmarathon
Stadtlauf Bad Buchau
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